АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2017     № 61

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Островной от 24.04.2014 № 117

«Об оплате труда работников муниципальных организаций (учреждений)

ЗАТО г. Островной Мурманской области»

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области от 12.05.2014

№ 243-ПП «Об оплате труда работников областных бюджетных, автономных

и казенных учреждений Мурманской области» (в редакции постановления

Правительства Мурманской области от 06.02.2017 № 45-ПП) Администрация ЗАТО

г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 24.04.2014 № 117 «Об оплате труда работников муниципальных организаций

(учреждений)  ЗАТО г. Островной Мурманской области» (в редакции постановления

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.12.2015 № 288), заменив в абзаце первом

пункта 4 слова «Муниципальным бюджетным учреждением “Централизованная

бухгалтерия закрытого административно-территориального образования город

Островной Мурманской области”» словами «Муниципальным казенным

учреждением “Централизованная бухгалтерия закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области”».

2. Внести в Положение об установлении систем оплаты труда работников

муниципальных организаций (учреждений), утвержденное вышеназванным

постановлением, следующие изменения:

2.1. В пункте 3  слова «Муниципальным бюджетным учреждением

“Централизованная бухгалтерия закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области”» словами «Муниципальным

казенным учреждением “Централизованная бухгалтерия закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области”».

2.2. Абзац девятый пункта 12 изложить в редакции:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров организаций

и среднемесячной заработной платы работников этих организаций (без учета

руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера)  определяется

Администрацией ЗАТО г. Островной или структурным подразделением

Администрации ЗАТО г. Островной, осуществляющими функции и полномочия

2

учредителя соответствующих организаций, в кратности от 1 до 6. Соотношение

среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей

и главных бухгалтеров организаций и среднемесячной заработной платы работников

этих организаций, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения,

рассчитывается за календарный год.  Определение среднемесячной заработной платы

в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях

порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях

порядка исчисления средней заработной платы».».

 3. В срок до 10 марта 2017 года:

3.1. Администрации ЗАТО г. Островной (отдел документационного

обеспечения управления, муниципальной службы и кадров), осуществляющей

функции и полномочия учредителя, привести в соответствие с настоящим

постановлением положения по оплате труда работников казенных учреждений,

подведомственных Администрации ЗАТО г. Островной, согласовав

их с Финансовым отделом Администрации ЗАТО г. Островной и Муниципальным

казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области».

3.2. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации закрытого административно-территориального образования город

Островной Мурманской области, осуществляющему функции и полномочия

учредителя муниципальных организаций (учреждений) образования и культуры,

привести в соответствие с настоящим постановлением примерные положения

по оплате труда работников подведомственных бюджетных организаций

(учреждений), согласовав их с Администрацией ЗАТО г. Островной

и Муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года, за исключением пункта 1

и подпункта 2.1 настоящего постановления.

Пункт 1 и подпункт 2.1 настоящего постановления распространяются

на правоотношения, возникшие с 09 января 2017 года.

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/